


19. 10. 2024  
Open Day

1. 11. 2024
Start podávání přihlášek  
do bakalářského studia

24. 1. 2025
Den otevřených dveří 

na ECON MUNI

06/2025
Zápis do studia

12/2024 – 
04/2025

Přijímací zkoušky 
na MUNI

28. 2. 2025 
Poslední možnost podání 
přihlášky do bakalářského 

studia

08–09/2025
Prvákoviny

(seznamovací akce pro 
studenty prvních ročníků)

05/2025
Výsledky přijímacích 

zkoušek

09/2025
Garden party,  
tvůj první den  

na ECON MUNI

EKONOMICKO-SPRÁVNÍ 
FAKULTA MASARYKOVY 
UNIVERZITY

Milí budoucí vysokoškoláci  
a vysokoškolačky,
čeká Vás jedno z nejdůležitějších rozhodnutí v životě – výběr univerzity  
a fakulty, která Vás nasměruje k vysněné budoucnosti. 

Pokud přemýšlíte, jestli by tou správnou cestou pro Vás mohla být právě 
Ekonomicko-správní fakulta, připravili jsme pro Vás řadu užitečných 
informací. 

Jsme součástí Masarykovy univerzity, která se letos umístila na 408. místě 
mezi více než 1500 nejlepšími univerzitami na světě. Ekonomie je obor, 
který se prolíná všemi oblastmi života a pomůže Vám porozumět světu  
v souvislostech. V rámci studia získáte mezinárodní a domácí zkušenosti  
z praxe a otevřou se Vám dveře k široké škále uplatnění. 

Vůbec nejlepší bude, pokud se k nám přijdete podívat. Na dni otevřených 
dveří Vám vše rádi ukážou Vaši budoucí spolužáci a vyučující. 

prof. Mgr. Jiří Špalek, Ph.D.

děkan Ekonomicko-správní fakulty 11/2024 –  
04/2025
Přípravné kurzy  

k přijímacím zkouškám

Den otevřených dveří

Těšíme se na viděnou!

24.1.2025

1



2500+
 studentů

16 000+
 úspěšných absolventů

49 %
 uchazečů je přijato

95 %
 absolventů spokojeno  
 s tím, co jim škola dala do života

120+
 zahraničních partnerských  
 univerzit

80 %
 absolventů pracuje  
 ve vystudovaném oboru 

auditor

projektový manažer
analytik ČNB

analytik informačních systémů

daňový poradce

datový analytik

ředitel neziskové organizace
specialista marketingu měst

hlavní ekonom

�nanční kontrolor

HR manažer

obchodní ředitel

risk manager

ředitel IT

účetní
makroekonom

�nanční ředitel

vývojář informačních systémů

manažer agentury cestovního ruchu

fundraiser

produktový manažer

business konzultant

zakladatel startupu

generální ředitel partner �rmy

podnikatel

ředitel zahraniční kanceláře CzechInvestu

správce informačních systémů
analytik investičních fondů

analytik pojistného trhu

analytik úvěrového rizika

ekonom hospodářské soutěže

�nanční poradce

konzultant informačních systémů

manažer agentury regionálního rozvoje

SE VŠÍM TI POMŮŽEME
Pokud budeš chtít, můžeš se zapojit do fakultních aktivit a pracovat na sobě. Určitě 
se ti zalíbí individuální přístup i hezké a moderní prostředí fakulty. Máme třeba 
filtrovanou vodu, díky které šetříme plasty. Relaxovat můžeš na nové zelené střeše. 
Budeš v komunitě chytrých a přátelských lidí, kteří dbají na zodpovědnost a podílí se 
na dobročinných aktivitách, jako je Giving Day. Vytvoříš si síť kontaktů, které  
v budoucnu rozhodně oceníš. A když nebudeš vědět, jak dál, pomůžeme ti.

EKONOMIE JE VŠUDE KOLEM NÁS
Ekonomie hýbe světem, pokud vidíš ty správné souvislosti. Naučíme tě kriticky myslet, 
používat správné informace a data, analyzovat a navrhovat řešení, která si obhájíš  
i v odborné diskusi s experty, jako jsou například ministr financí nebo guvernér ČNB. 
Ekonomie je opravdu všude a pomůže ti chápat, jak svět kolem funguje!

econ muni
Fakta na úvod

Nekonečné možnosti uplatnění

Za čím si stojíme
NAJDEŠ VYSNĚNOU PRÁCI
Konec šedé teorie, díky systému spolupráce s partnerskými společnostmi je u nás 
studium pevně spojeno s praxí. Pomůžeme ti dostat se do těch nejlepších firem či 
organizací v oboru. Ať plánuješ podnikat nebo tě láká manažerská kariéra, bude pro 
tebe snadné najít uplatnění. Důkazem jsou naši úspěšní absolventi vedoucí špičkové 
firmy, zakládající inovativní startupy nebo pracující na TOP pozicích ve veřejné správě.

STUDIUM TĚ BUDE BAVIT
ECON MUNI je nejlepší ekonomická fakulta v Brně a rovnat se můžeme i evropským 
fakultám. Naši vyučující jsou experti s lidským přístupem ke studentům. Studium  
u nás není snadné, ale staneš se díky tomu profesionálem v jakékoliv sféře ekonomie. 
Výuka cizích jazyků je u nás samozřejmostí, abys pak mohl/a využít širokou nabídku 
studia v zahraničí. Mezinárodní prostředí však zažiješ i na půdě fakulty. Navíc, Brno je 
top studentské město, kde najdeš skvělou společenskou a gastro scénu, i kulturní  
a sportovní vyžití.

VE VĚDĚ JSME TOP
Patříme k výzkumné špičce v Česku. Rozsah našich témat je široký – od problematiky 
znečištění ovzduší v Brně přes cirkulární ekonomiku k ekonomice zdravotnictví. 
Studenti se mohou účastnit reálných výzkumů, často i ve spolupráci s našimi 
absolventy.

3studujna@econ.muni.cz

Absolventi 
ECON MUNI

S ECON MUNI 
do světa 

Zeptej 
se ekonoma

https://www.econ.muni.cz/o-nas/nasi-absolventi
https://www.econ.muni.cz/studenti/s-econ-muni-do-sveta
https://www.youtube.com/playlist?list=PLWC9xoZgdQUOuJj8JaBwgKKXn40eK83Uc


Vyber 
si studium

Studijní program Přijímací zkoušky

Ekonomie ** TSP

Finance TSP

Finance a právo TSP

Hospodářská politika ** TSP

Podniková ekonomika a management TSP

Podniková informatika TSP

Regionální rozvoj a cestovní ruch TSP

Veřejná ekonomika a správa ** TSP

Business Management and Finance * Info na webu

Economics and Public Policy * Info na webu

Bakalářské studium

Typ studia Termín pro podání přihlášky

Bakalářské studium 1. 11. 2024 – 28. 2. 2025 

Bakalářské studium s nástupem podzim 2025
Bakalářské studium s nástupem jaro 2026

15. 12. 2024 – 30. 4. 2025
15. 6. 2025 – 30. 10. 2025

Přihlášky ke studiu

Chceš vědět víc?
Koukni na web  
a prozkoumej naši nabídku!

* nástup možný i od jarního semestru 2026

** program nabízí i možnost sdruženého studia, více viz str. 22
TSP test studijních předpokladů

5studujna@econ.muni.cz4

PODEJ SI 
PŘIHLÁŠKU
A ROVNOU NA TŘI 
PROGRAMY NAJEDNOU!

A jak se to pak počítá?
Pokud nezískáš dostatečný percentil v TSP pro přijetí na první preferenci, 
zařadíme tě automaticky do pořadí uchazečů pro druhou preferenci  
a následně pro třetí preferenci.

Kdy? 
Od 1. 11. 2024 do 28. 2. 2025

Jak? 
Jdi na www.is.muni.cz/prihlaska a tam všechno vyřešíš online 
a za pár minut. A pokud si nebudeš vědět rady, mrkni do 
nápovědy nebo využij náš chatbot.

Jak to funguje?
• Do přihlášky můžeš uvést až 3 české studijní programy  

z nabídky ECON MUNI (mimo programů Podniková 
informatika a Finance a právo).

• Zvolíš si pořadí programů podle toho, kam se chceš  
dostat nejvíc.

• Druhý a třetí program si můžeš přidat až do konce lhůty pro 
podávání přihlášek ke studiu – zvýšíš tím svoji šanci  
na přijetí. 

• Za celou přihlášku zaplatíš jen jeden poplatek 900 Kč.

https://www.econ.muni.cz/pro-uchazece/bakalarske-studium/programy


Chceš vědět, proč lidé kupují raději dražší iPhony než Samsungy, 
přestože nabízejí skoro stejné funkce? Zajímá tě, proč některé země 
procházejí častěji finančními krizemi a proč k těmto krizím dochází? 
Studium Ekonomie tě naučí nacházet v nepřeberném množství dat  
a informací příběh, pochopit motivy rozhodování spotřebitelů  
a principy fungování trhů, firem a států.

Pokud tě baví matematika a logické myšlení, studuj jednooborovou
Ekonomii. Naučíš se základy matematicko-statistických metod
a aplikované ekonometrie a zjistíš, jak kvalitně a účelně analyzovat,
využívat a interpretovat data všeho druhu. Studium si můžeš 
zkombinovat také s aplikovanou matematikou, filozofií, cizími jazyky 
nebo třeba s politologií či sociologií a rozšířit si svůj pohled na lidské 
jednání a problémy světa o ekonomický rozměr.

Po studiu se uplatníš v analytických odděleních komerčních bank,  
v poradenských firmách nebo státních a mezinárodních 
organizacích. Můžeš se podílet na tvorbě predikčních modelů trhů 
nebo celých ekonomik, zpracovávat podklady pro Českou národní 
banku nebo pracovat jako analytik pojistného trhu či investičních 
fondů. Studium Ekonomie tě připraví také na pozici risk managera 
nebo datového analytika vyhodnocujícího efektivitu marketingových 
kampaní.

7studujna@econ.muni.cz

Ekonomie
datový analytik  |  analytik pojistného trhu  |  analytik investičních fondů  |  
risk manager  |   ekonomický analytik v ČNB  |  interní auditor

Nikola Němcová
„Studijní program Ekonomie jsem si vybrala, protože mě na střední bavila matematika 
a chtěla jsem pochopit dění ve světě. Líbí se mi, že si mohu upravit svůj studijní plán 
podle svých priorit a zájmů. Studium mi tak poskytuje pevný základ pro budoucí 
profesní život a umožňuje mi růst jak akademicky, tak osobně.“ 

Zajímá tě víc? Můžeš mi napsat na 516369@mail.muni.cz

https://www.econ.muni.cz/pro-uchazece/bakalarske-studium/23101-ekonomie


9studujna@econ.muni.cz

finance
auditor  |  daňový poradce  |  investiční zprostředkovatel  |  finanční ředitel  |  
investiční analytik  |  business konzultant  |  hlavní účetní   |  zakladatel startupu

Matěj Horák
„Studuji Finance, protože navazující studium se specializací na Finanční řízení, 
účetnictví a daně nabízí vhled do reálné finanční praxe, partnerství s několika 
etablovanými společnostmi v oboru a nepostradatelný mezinárodní rozměr. A to je 
vzhledem k mé budoucí kariérní cestě jasná volba!“ 

Zajímá tě víc? Můžeš mi napsat na 513835@mail.muni.cz

Toužíš odhalit tajemství úspěšných investorů, porozumět rozdílu 
mezi cenou a hodnotou, analyzovat dnes tolik skloňované 
kryptoměny či navrhnout vlastní FinTech aplikaci? Tak neváhej, 
studium Financí je přesně pro tebe!

Poznáš zákonitosti a principy světa financí, pochopíš logiku metod 
hodnocení investic, finančního zdraví a podstaty finančního 
rozhodování. Naučíš se na finanční problémy pohlížet analyticky, 
kriticky je hodnotit a navrhovat možná řešení. Osvojíš si finanční 
management a získáš přehled o fungování finančních trhů, bank 
a pojišťoven. Dozvíš se, jak sestavit účetní výkazy, jak je využít 
k hodnocení finanční situace firem a odhalení jejich skrytého 
potenciálu. Vedle toho se zaměříš na zapojení umělé inteligence do 
business procesů ve firmách a finančních institucích.

Díky širokému záběru programu se na českém ani zahraničním 
trhu práce neztratíš. Uplatnit se můžeš kdekoliv, ať už v bankách, 
pojišťovnách, investičních, auditorských či poradenských 
společnostech nebo u obchodníků s cennými papíry. Můžeš 
pracovat jako finanční ředitel, investiční analytik, business 
konzultant, auditor, hlavní účetní a daňový poradce nebo si založit 
vlastní startup.

https://www.econ.muni.cz/pro-uchazece/bakalarske-studium/23123-finance


Zajímá tě průnik financí a finančního práva? Chceš si osvojit právní 
předpisy upravující chod finanční správy, rozklíčovat tajemství 
veřejných financí nebo poznat metody hodnocení finanční 
výkonnosti firem? Pojď studovat mezifakultní program Finance  
a právo.

Získáš právní i ekonomický pohled na fungování finančního trhu, 
bank, pojišťoven a veřejných institucí. Naučíš se sestavit účetní 
závěrku, identifikovat finanční problémy a odhalit příležitosti  
v obchodních společnostech. Zorientuješ se v systému práva  
a pochopíš způsob práce s českými, evropskými i mezinárodními 
předpisy. Dozvíš se, jak zdanit svůj příjem ze zahraničí nebo jak při 
jednání s orgány veřejné správy efektivně uplatňovat svá práva. Tvá 
výuka bude probíhat jak na Ekonomicko-správní fakultě, tak i na 
Právnické fakultě.

Po ukončení studia můžeš pracovat v českých i mezinárodních 
soukromých společnostech, ve veřejných institucích nebo 
neziskových organizacích. S nabytými znalostmi můžeš působit jako 
účetní či finanční poradce. Získané vzdělání je první krok ke kariéře 
v bankovním sektoru, daňovém poradenství nebo auditu. Zajímavé 
příležitosti tě čekají na finančních či celních úřadech nebo na 
Ministerstvu financí.

11studujna@econ.muni.cz

Finance a právo
auditor  |  daňový poradce  |  účetní  |  finanční poradce  |  referent Finanční 
správy  |  úředník územních samospráv  |  úředník Ministerstva financí

Sylva Hemžalová
„Program mě zaujal už svým názvem a vyučovanými předměty, jedná se o velice 
zajímavou kombinaci dvou odvětví. Výuka probíhá na dvou fakultách a kombinace 
těchto oborů výrazně usnadňuje nalezení širokého uplatnění v praxi. Za výhodu 
považuji i to, že nás na oboru není mnoho, což vytváří více přátelské prostředí.“ 

Zajímá tě víc? Můžeš mi napsat na 513804@mail.muni.cz

https://www.econ.muni.cz/pro-uchazece/bakalarske-studium/23134-finance-a-pravo


Chceš vědět, proč ekonomika funguje jinak ve Švýcarsku a jinak  
v Číně? Zajímá tě, zda potřebujeme hospodářský růst a kam až se 
rozvíjet můžeme? Chceš zjistit, jestli může být moderní ekonomika 
dlouhodobě udržitelná? A kolik to vlastně stojí a kdo to platí? Pojď 
studovat program Hospodářská politika.

Dozvíš se, jak fungují trhy, co ovlivňuje ceny zboží a služeb a proč 
občas trhy selhávají. Získáš přehled o hospodářsko-politických 
událostech. Naučíš se analyzovat a předvídat ekonomický vývoj 
české, evropské a světové ekonomiky, pochopit příčiny jejich 
problémů a zhodnotit možnosti řešení. Díky tomu například 
pochopíš, jak změny úrokových sazeb centrální banky ovlivňují 
inflaci, proč a jak válečné konflikty ovlivňují ceny energií, co ovlivňuje 
ceny bydlení a jaké jsou příčiny a důsledky nezaměstnanosti.

Uplatníš se v soukromém sektoru i ve státní správě – můžeš se stát 
makroekonomem, úvěrovým či ekonomickým analytikem v bance, 
ekonomem na antimonopolním úřadu nebo na ministerstvech či  
v orgánech Evropské unie. Můžeš pracovat kreativně jako 
ekonomický komentátor či žurnalista, anebo rozjet vlastní podnikání 
– studium Hospodářské politiky tě totiž naučí orientovat se  
v ekonomickém prostředí.

13studujna@econ.muni.cz

Patrik Kindl
„Pokud tě baví diskutovat stejně jako mě, pak je program Hospodářská politika přímo 
pro tebe. Naučíš se nejen, jak funguje rozhodování o hospodářské politice státu, ale 
také jak prezentovat a prosadit své názory. Největší přidanou hodnotou jsou odborníci  
z praxe, kteří ti přiblíží, jak to vše funguje v realitě.“ 

Zajímá tě víc? Můžeš mi napsat na 513885@mail.muni.cz

Hospodářská 
politika

ekonomický analytik  |  bankovní analytik  |  makroekonom  |  finanční 
kontrolor  |  ekonom hospodářské soutěže  |  auditor  |  ekonomický žurnalista

https://www.econ.muni.cz/pro-uchazece/bakalarske-studium/23144-hospodarska-politika


Láká tě kariéra v businessu? Chceš porozumět tomu, jak fungují  
firmy a jak zefektivnit jejich činnost tak, aby přinášely zisk? Zajímá 
tě marketing nebo vedení lidí v týmu? Tak studuj Podnikovou 
ekonomiku a management!

Při studiu se seznámíš se vším, co souvisí s podnikem – od jeho 
vnitřního fungování až po prostředí, ve kterém se nachází. Pochopíš, 
jak fungují trhy a jaké dopady mají na firmu různá rozhodnutí vlády 
nebo centrální banky. Zjistíš, co se skrývá za čísly finančních výkazů 
podniků a jak porovnat více investičních příležitostí. Naučíš se 
správně používat analýzy prostředí pro marketingové strategie, 
vytvářet personu zákazníka a můžeš nahlédnout do chodu logistiky. 
Dostaneš příležitost zdokonalit se v práci a komunikaci s lidmi  
v týmu a naučit se je motivovat a vést. A dozvíš se, jak fungují 
provozní procesy v podniku.

Po studiu se uplatníš jako člen či vedoucí projektového týmu, 
business konzultant nebo finanční manažer. Můžeš také pracovat  
v marketingu, logistice nebo řízení lidských zdrojů. Časem se možná 
vypracuješ na pozici obchodního nebo finančního ředitele, partnera 
firmy či generálního ředitele.

15studujna@econ.muni.cz

Pavla Nesrovnalová
„Program jsem si vybrala pro jeho rozmanitost a přínos do praxe. Většina předmětů 
není jen teoretická a získáš spoustu potřebných znalostí ohledně fungování podniku. 
Super je možnost vycestovat do zahraničí, ať už na studijní či pracovní pobyt.  
Já měla možnost studovat v zahraničí ve španělštině, což mi přineslo nejenom spoustu 
cenných zkušeností, ale také nezapomenutelné zážitky.“ 

Zajímá tě víc? Můžeš mi napsat na 519148@mail.muni.cz

Podniková
ekonomika 
a management 

podnikový ekonom  |  finanční analytik  |  finanční manažer  |  personalista  |      
zástupce obchodního ředitele  |  business konzultant  |  pracovník marketingu  | 
zástupce vedoucího logistiky  |  projektový manažer  |  partner firmy

https://www.econ.muni.cz/pro-uchazece/bakalarske-studium/23111-podnikova-ekonomika-a-management


Lákají tě informační technologie a zároveň tě přitahuje business? 
Chceš se naučit řešit problémy analyticky a chápat je  
v souvislostech? Studuj Podnikovou informatiku a staň se spojovacím 
můstkem mezi programátory a manažery! Propojíš ekonomii  
a informatiku, dva velmi oblíbené a zároveň odlišné světy.

Při studiu se naučíš myslet ekonomicky a pochopíš, jak funguje 
podnik. Zjistíš, jak číst data z finančních výkazů nebo jak posoudit 
ekonomické dopady rozhodnutí. Zároveň získáš přehled  
o informačních technologiích, které se ve firmách využívají, a naučíš 
se o ně starat. Pronikneš do práce s databázemi, ovládneš různé 
programovací jazyky a zjistíš, jak nastavit fungující a bezpečnou 
podnikovou síť. Tvá výuka bude probíhat jak na Ekonomicko-správní 
fakultě, tak i na Fakultě informatiky.

S bakalářským vzděláním můžeš pracovat jako konzultant, business 
analytik, správce nebo vývojář podnikových informačních systémů. 
Časem můžeš rozvoj těchto technologií řídit jako manažer projektů 
nebo produktový manažer. Pokud máš ještě vyšší ambice a chceš 
se stát třeba ředitelem IT v podnicích, můžeš na ECON MUNI 
pokračovat v navazujícím magisterském studiu.

17studujna@econ.muni.cz

Podniková 
informatika

business analytik, konzultant, správce nebo vývojář informačních systémů | 
manažer projektů | produktový manažer 

Vojtěch Schröpfer
„Pro studium Podnikové informatiky jsem se rozhodl hlavně kvůli možnosti rozvíjet své 
kompetence ve dvou odvětvích s velkým potenciálem najednou. V tomto programu se 
díky tomu učím všechno od účetnictví až po Javu.“ 

Zajímá tě víc? Můžeš mi napsat na 535641@mail.muni.cz

https://www.econ.muni.cz/pro-uchazece/bakalarske-studium/23182-podnikova-informatika


Chceš se podílet na rozvoji svého města či regionu a zvýšit životní 
úroveň jeho obyvatel a atraktivitu pro turisty nebo investory? Zajímá 
tě, proč jsou některé regiony ekonomicky a společensky méně 
vyspělé a jak to změnit? Nebo chceš pochopit fungování jednotlivých 
turistických destinací a vliv cestovního ruchu na dané oblasti? Studuj 
Regionální rozvoj a cestovní ruch!

V kontextu globálních problémů a proměn světa se naučíš lépe 
porozumět podmínkám v konkrétních lokalitách a zjistíš, co například 
vzdělanější či starší obyvatelstvo může znamenat pro region. 
Seznámíš se s institucemi Evropské unie a principy udělování dotací 
a naučíš se připravovat rozvojové projekty tak, abys dotace získal/a. 
Nahlédneš do environmentálních témat a zjistíš, jakými nástroji 
lze předcházet znečišťování životního prostředí. Vyzkoušíš si také 
praktické úkoly z managementu a marketingu cestovního ruchu.

Uplatníš se jako projektový manažer připravující rozvojové projekty 
měst a regionů, specialista na marketing měst či turistických 
destinací, manažer agentury cestovního ruchu nebo agentury 
regionálního rozvoje. Tvá kariéra možná povede i k založení vlastního 
podnikání. A pokud máš ještě vyšší cíle, můžeš pokračovat  
v navazujícím magisterském studiu.

19studujna@econ.muni.cz

Regionální 
rozvoj 
a cestovní ruch

specialista marketingu měst  |  projektový manažer  |  manažer agentury 
cestovního ruchu  |  manažer agentury regionálního rozvoje  |  podnikatel

Vilém Panuš
„Chtěl jsem propojit geografii s ekonomií, a tak jsem narazil na regionální rozvoj  
a cestovní ruch. Ve výsledku je to všehochuť, která skvěle funguje, a hlavně klade důraz 
na schopnost, která se často opomíjí – prezentační dovednosti.“ 

Zajímá tě víc? Můžeš mi napsat na 247177@mail.muni.cz

https://www.econ.muni.cz/pro-uchazece/bakalarske-studium/23154-regionalni-rozvoj-a-cestovni-ruch


21studujna@econ.muni.cz

Viktorie Dvořáková
„Program mi doporučovali starší kamarádi, protože dá studujícím široký základ, a skvělé 
na něm je, že se může přizpůsobit v rámci volitelných předmětů. Přidaná hodnota pro 
mě byla, že bych jednou chtěla pracovat v oblasti správy, ať už státní nebo soukromé. 
Díky náplni programu jsem už v průběhu studia uspěla v přijímacím řízení na Úřad pro 
ochranu hospodářské soutěže.“ 

Zajímá tě víc? Můžeš mi napsat na 547565@mail.muni.cz

Veřejná 
ekonomika 
a správa

ekonom  |  ředitel neziskové organizace  |  fundraiser  |  ředitel zahraniční 
kanceláře CzechInvestu  |  manažer  |  auditor

Chceš vědět, jestli bude zdravotní péče dostupná i nadále nebo jak 
bude vypadat důchodový systém? Zajímá tě, jak fungují nadace  
a jestli je nutné platit školné? Zajímáš se o daňový systém, veřejnou 
politiku nebo chceš porozumět investicím ve veřejném sektoru? 
Studuj Veřejnou ekonomiku a správu.

Díky studiu se zapojíš do ekonomických experimentů ve 
specializovaných laboratořích a dozvíš se třeba, co lidi motivuje  
k placení daní. Zorientuješ se ve všem, co se našeho života z pohledu 
veřejných peněz dotýká. Seznámíš se se zadáváním veřejných 
zakázek nebo s nastavováním daňových mechanismů. Zjistíš, 
proč tolik ekonomických reforem ztroskotalo a jak nastavit takové 
podmínky, ve kterých budou úřady i firmy fungovat efektivně. Také 
budeš umět rozhodnout, jestli a jak bude daný projekt prospěšný  
pro veřejnost.

Po dokončení studia najdeš uplatnění v českých i mezinárodních 
veřejných institucích, ale i v neziskovkách nebo startupech. Můžeš 
se stát ekonomem, fundraiserem nebo pracovat na ministerstvu. 
Dotáhnout to můžeš až na pozici ředitele neziskové organizace či 
zahraniční kanceláře CzechInvestu. Studium je však variabilní a může 
tě připravit i na pozici manažera v businessu nebo auditora.

https://www.econ.muni.cz/pro-uchazece/bakalarske-studium/23171-verejna-ekonomika-a-sprava


Pokud chceš proniknout do více oblastí a zajímají tě 
programy i na jiných fakultách MUNI, máme pro tebe 
sdružené studium! Prozkoumej naši nabídku přes  
QR kód. 

Pro hladký průchod přijímacím řízením je nutné složit 
Test studijních předpokladů (TSP). Tvé šance zvýší 
přípravný kurz, na který se k nám můžeš přihlásit. 

Jak se k nám dostat bez přijímaček? Chystáš se složit 
SCIO testy, uspěl/a jsi v SOČce, absolvoval/a jsi 
olympiádu nebo ses účastnil/a ekonomických soutěží 
pořádaných třeba i naší fakultou? Do bakalářských 
studijních programů můžeš požádat o prominutí 
přijímacích zkoušek – pro více informací viz QR kód.

KDYŽ CHCEŠ 
VÍC MOŽNOSTÍ

Díky našim partnerům se staneš tím nejlepším kandidátem  
na pracovním trhu! 

Naše partnerské společnosti ti nabídnou:
• zajímavé přednášky z praxe či praktickou výuku v předmětu TOPSEC
•  interaktivní workshopy nebo exkurze
•  možnost spolupráce na zpracování semestrálních či závěrečných prací
• praxi a stáže cenné pro budoucí profesní uplatnění

Hlavní partner

PROPOJÍME TĚ S PRAXí

TSP Přípravné kurzy 
TSP

Prominutí přijímací 
zkoušky

Partneři fakulty

Česká republika
Nejvyšší kontrolní úřad

N
K
ÚSdružené studium

https://www.muni.cz/uchazeci/bakalarske-a-magisterske-studium/prijimacky
https://is.muni.cz/obchod/fakulta/econ/pktsp/
https://www.econ.muni.cz/pro-uchazece/bakalarske-studium/prominuti-prijimaci-zkousky
https://www.econ.muni.cz/pro-uchazece/bakalarske-studium/prijimaci-rizeni#2


Buď v kontaktu  
s @econmuni

Přihlas se k odběru našeho newsletteru! 
Získej užitečné tipy pro úspěšný vstup na ECON MUNI a pozvánky 
na zajímavé akce pořádané fakultou. Poradí ti ta nejpovolanější – 
tvoje budoucí spolužačka. 

Ekonomicko-správní fakulta Masarykovy univerzity
Lipová 41a | 602 00 Brno | www.econ.muni.cz

Studijní oddělení
+420 549 496 427 | +420 549 497 565
 studijni@econ.muni.cz

Den
otevřených dveří
24.1.2025

Přijď se k nám podívat osobně a zažij atmosféru naší 
fakulty na vlastní kůži! Poznáš své budoucí spolužáky 
i vyučující, zjistíš podrobnosti o přijímačkách nebo 
možnostech zahraničních studijních pobytů. Můžeš se 
ptát na všechno, co tě v souvislosti se studiem na vysoké 
škole zajímá. Získáš lepší představu, který program je pro 
tebe vhodný, abys získal/a vysněnou práci.

https://www.econ.muni.cz/spoluprace/spoluprace-se-ss/newsletter-pro-ss
https://www.econ.muni.cz/den-otevrenych-dveri
https://www.linkedin.com/company/11821071
https://www.facebook.com/econmuni
https://www.instagram.com/econmuni/
https://twitter.com/veda_econmuni


https://www.muni.cz/
https://www.econ.muni.cz/

